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Nº %

Andalucía 375.649 23,40

Aragón 42.918 2,67

Asturias (Principado de) 33.325 2,08

Balears (Illes) 23.902 1,49

Canarias 42.110 2,62

Cantabria 22.800 1,42

Castilla y León 113.969 7,10

Castilla-La Mancha 83.616 5,21

Catalunya  280.853 17,50

Comunitat Valenciana 105.431 6,57

Extremadura 51.822 3,23

Galicia 79.111 4,93

Madrid (Comunidad de) 176.501 11,00

Murcia ( Región de) 44.779 2,79

Navarra (Comunidad Foral de) 17.323 1,08

País Vasco 92.404 5,76

Rioja (La) 14.544 0,91

Ceuta y Melilla 3.969 0,25

TOTAL 1.605.026 100,00

Solicitudes 

Registradas
ÁMBITO TERRITORIAL

1.1. SOLICITUDES
Situación a 29 de Febrero de 2016
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Nº % Nº
% población 

CCAA

Andalucía 8.399.043 18,01 375.649 4,47
Extremadur

a
4,74

Aragón 1.317.847 2,83 42.918 3,26
Castilla y 

León
4,61

Asturias (Principado de) 1.051.229 2,25 33.325 3,17 La Rioja 4,59

Balears (Illes) 1.104.479 2,37 23.902 2,16 Andalucía 4,47

Canarias 2.100.306 4,50 42.110 2,00 País Vasco 4,22

Cantabria 585.179 1,26 22.800 3,90
Castilla-La 

Mancha
4,06 

Castilla y León 2.472.052 5,30 113.969 4,61 Cantabria 3,90

Castilla-La Mancha 2.059.191 4,42 83.616 4,06 Catalunya  3,74

Catalunya  7.508.106 16,10 280.853 3,74 Aragón 3,26

Comunitat Valenciana 4.980.689 10,68 105.431 2,12
Asturias 

(Principado 
3,17 

Extremadura 1.092.997 2,34 51.822 4,74
Murcia ( 

Región de)
3,05

Galicia 2.732.347 5,86 79.111 2,90 Galicia 2,90

Madrid (Comunidad de) 6.436.996 13,81 176.501 2,74
Madrid 

(Comunidad 
2,74

Murcia ( Región de) 1.467.288 3,15 44.779 3,05
Navarra 

(Comunidad 
2,70

Navarra (Comunidad Foral de) 640.476 1,37 17.323 2,70
Ceuta y 

Melilla
2,34

País Vasco 2.189.257 4,70 92.404 4,22
Balears 

(Illes)
2,16

La Rioja 317.053 0,68 14.544 4,59 
Comunitat 

Valenciana
2,12

Ceuta y Melilla 169.847 0,36 3.969 2,34 Canarias 2,00

TOTAL 46.624.382 100,00 1.605.026 3,44 

Población CCAA (1)

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2015. Real Decreto 1079/2015, de 27 de noviembre BOE 17.12.15.
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Solicitudes 

Registradas

1.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

ÁMBITO TERRITORIAL
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 2.537 0,24 26.429 2,54 19.217 1,85 39.624 3,81 37.284 3,58 54.004 5,19 229.382 22,03 632.797 60,77 1.041.274 100,00

Hombre 3.045 0,54 44.134 7,83 26.762 4,75 50.204 8,91 41.888 7,43 50.962 9,04 120.681 21,41 226.076 40,10 563.752 100,00

TOTAL 5.582 0,35 70.563 4,40 45.979 2,86 89.828 5,60 79.172 4,93 104.966 6,54 350.063 21,81 858.873 53,51 1.605.026 100,00

menores 

de 3
3 a 18 19 a 30

31 a 

45
46 a 54

55 a 

64
65 a 79 80 y +

5582 70.563 45.979 89.828 79.172 #### 350.063 ####

11763

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +SEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30

1.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

Situación a 29 de Febrero de 2016
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Nº % Nº
% 

solicitudes
Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 375.649 23,40 349.653 93,08 80.015 22,88 110.841 31,70 90.151 25,78 281.007 80,37

Aragón 42.918 2,67 38.980 90,82 10.222 26,22 11.800 30,27 9.965 25,56 31.987 82,06

Asturias (Principado de) 33.325 2,08 30.368 91,13 6.805 22,41 7.954 26,19 7.443 24,51 22.202 73,11

Balears (Illes) 23.902 1,49 22.273 93,18 4.908 22,04 7.306 32,80 5.322 23,89 17.536 78,73

Canarias 42.110 2,62 35.608 84,56 11.492 32,27 10.298 28,92 8.287 23,27 30.077 84,47

Cantabria 22.800 1,42 22.329 97,93 6.370 28,53 7.528 33,71 5.023 22,50 18.921 84,74

Castilla y León 113.969 7,10 105.881 92,90 27.114 25,61 28.833 27,23 24.983 23,60 80.930 76,43

Castilla-La Mancha 83.616 5,21 80.050 95,74 18.425 23,02 21.731 27,15 23.651 29,55 63.807 79,71

Catalunya  280.853 17,50 264.576 94,20 54.071 20,44 86.227 32,59 74.691 28,23 214.989 81,26

Comunitat Valenciana 105.431 6,57 87.153 82,66 20.100 23,06 25.678 29,46 23.084 26,49 68.862 79,01

Extremadura 51.822 3,23 46.923 90,55 11.838 25,23 11.767 25,08 11.984 25,54 35.589 75,85

Galicia 79.111 4,93 76.058 96,14 24.062 31,64 23.224 30,53 17.518 23,03 64.804 85,20

Madrid (Comunidad de) 176.501 11,00 174.718 98,99 45.423 26,00 42.788 24,49 40.412 23,13 128.623 73,62

Murcia ( Región de) 44.779 2,79 44.243 98,80 14.319 32,36 15.580 35,21 10.211 23,08 40.110 90,66

Navarra (Comunidad Foral de) 17.323 1,08 17.024 98,27 3.262 19,16 5.186 30,46 4.932 28,97 13.380 78,59

País Vasco 92.404 5,76 89.781 97,16 19.233 21,42 24.219 26,98 27.170 30,26 70.622 78,66

Rioja (La) 14.544 0,91 14.467 99,47 2.956 20,43 3.677 25,42 3.420 23,64 10.053 69,49

Ceuta y Melilla 3.969 0,25 3.862 97,30 893 23,12 1.036 26,83 732 18,95 2.661 68,90

TOTAL 1.605.026 100,00 1.503.947 93,70 361.508 24,04 445.673 29,63 388.979 25,86 1.196.160 79,53

Grado III

Situación a 29 de Febrero de 2016

ÁMBITO TERRITORIAL
Grado II      

1.4.  DICTÁMENES

TOTAL PERSONAS 

BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 

PRESTACIÓN

Solicitudes Dictámenes Grado l 



Nº % Nº

% 

población 

CCAA

Andalucía 8.399.043 18,01 349.653 4,16 Rioja (La) 4,56

Aragón 1.317.847 2,83 38.980 2,96 Extremadura 4,29

Asturias (Principado de) 1.051.229 2,25 30.368 2,89
Castilla y 

León
4,28

Balears (Illes) 1.104.479 2,37 22.273 2,02 Andalucía 4,16

Canarias 2.100.306 4,50 35.608 1,70 País Vasco 4,10

Cantabria 585.179 1,26 22.329 3,82
Castilla-La 

Mancha
3,89

Castilla y León 2.472.052 5,30 105.881 4,28 Cantabria 3,82

Castilla-La Mancha 2.059.191 4,42 80.050 3,89 Catalunya  3,52

Catalunya  7.508.106 16,10 264.576 3,52
Murcia ( 

Región de)
3,02

Comunitat Valenciana 4.980.689 10,68 87.153 1,75 Aragón 2,96

Extremadura 1.092.997 2,34 46.923 4,29
Asturias 

(Principado 
2,89

Galicia 2.732.347 5,86 76.058 2,78 Galicia 2,78

Madrid (Comunidad de) 6.436.996 13,81 174.718 2,71
Madrid 

(Comunidad 
2,71

Murcia ( Región de) 1.467.288 3,15 44.243 3,02
Navarra 

(Comunidad 
2,66

Navarra (Comunidad Foral de) 640.476 1,37 17.024 2,66
Ceuta y 

Melilla
2,27

País Vasco 2.189.257 4,70 89.781 4,10
Balears 

(Illes)
2,02

Rioja (La) 317.053 0,68 14.467 4,56
Comunitat 

Valenciana
1,75

Ceuta y Melilla 169.847 0,36 3.862 2,27 Canarias 1,70

TOTAL 46.624.382 100,00 1.503.947 3,23

Dictámenes

ÁMBITO TERRITORIAL

Población CCAA (1)

1.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 29 de Febrero de 2016

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2015. Real Decreto 1079/2015, de 27 de noviembre BOE 17.12.15.
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DICTÁ-

MENES

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 349.653 21.056 6,02 32.308 9,24 26.651 7,62 26.936 7,70 45.669 13,06 38.236 10,94 20.253 5,79 30.254 8,65 39.644 11,34 68.646 19,63

Aragón 38.980 1.778 4,56 3.383 8,68 5.061 12,98 2.446 6,28 4.362 11,19 4.992 12,81 2.286 5,86 3.442 8,83 4.237 10,87 6.993 17,94

Asturias 30.368 1.498 4,93 2.095 6,90 3.212 10,58 1.546 5,09 2.569 8,46 3.839 12,64 1.604 5,28 1.986 6,54 3.853 12,69 8.166 26,89

Illes Balears 22.273 821 3,69 1.921 8,62 2.166 9,72 1.522 6,83 2.350 10,55 3.434 15,42 1.086 4,88 1.283 5,76 2.953 13,26 4.737 21,27

Canarias 35.608 2.983 8,38 4.313 12,11 4.196 11,78 2.640 7,41 3.434 9,64 4.224 11,86 1.686 4,73 1.714 4,81 4.887 13,72 5.531 15,53

Cantabria 22.329 1.209 5,41 2.253 10,09 2.908 13,02 1.697 7,60 2.556 11,45 3.275 14,67 1.273 5,70 1.343 6,01 2.407 10,78 3.408 15,26

Castilla y León 105.881 5.451 5,15 8.874 8,38 12.789 12,08 5.775 5,45 8.688 8,21 14.370 13,57 5.569 5,26 6.579 6,21 12.835 12,12 24.951 23,57

Castilla-La 

Mancha
80.050 3.251 4,06 6.013 7,51 9.161 11,44 4.237 5,29 6.992 8,73 10.502 13,12 4.746 5,93 8.064 10,07 10.841 13,54 16.243 20,29

Catalunya 264.576 10.887 4,11 23.725 8,97 19.459 7,35 17.986 6,80 31.220 11,80 37.021 13,99 11.849 4,48 19.014 7,19 43.828 16,57 49.587 18,74

Comunitat 

Valenciana  
87.153 5.274 6,05 8.123 9,32 6.703 7,69 6.909 7,93 11.463 13,15 7.306 8,38 6.256 7,18 8.515 9,77 8.313 9,54 18.291 20,99

Extremadura 46.923 2.629 5,60 3.911 8,33 5.298 11,29 2.299 4,90 3.482 7,42 5.986 12,76 1.570 3,35 2.882 6,14 7.532 16,05 11.334 24,15

Galicia 76.058 5.529 7,27 8.269 10,87 10.264 13,49 6.086 8,00 8.348 10,98 8.790 11,56 4.476 5,88 5.940 7,81 7.102 9,34 11.254 14,80

Madrid  174.718 9.967 5,70 14.845 8,50 20.611 11,80 10.877 6,23 14.055 8,04 17.856 10,22 9.921 5,68 12.790 7,32 17.701 10,13 46.095 26,38

Murcia ( Región 

de)
44.243 4.905 11,09 5.159 11,66 4.255 9,62 4.299 9,72 6.411 14,49 4.870 11,01 3.073 6,95 4.077 9,22 3.061 6,92 4.133 9,34

Navarra  17.024 630 3,70 646 3,79 1.986 11,67 725 4,26 1.208 7,10 3.253 19,11 750 4,41 1.227 7,21 2.955 17,36 3.644 21,41

País Vasco  89.781 2.610 2,91 5.420 6,04 11.203 12,48 3.982 4,44 6.794 7,57 13.443 14,97 4.180 4,66 5.686 6,33 17.304 19,27 19.159 21,34

La Rioja 14.467 792 5,47 961 6,64 1.203 8,32 660 4,56 1.294 8,94 1.723 11,91 410 2,83 939 6,49 2.071 14,32 4.414 30,51

Ceuta y Melilla 3.862 162 4,19 224 5,80 507 13,13 156 4,04 173 4,48 707 18,31 100 2,59 104 2,69 528 13,67 1.201 31,10

TOTAL 1.503.947 81.432 5,41 132.443 8,81 147.633 9,82 100.778 6,70 161.068 10,71 183.827 12,22 81.088 5,39 115.839 7,70 192.052 12,77 307.787 20,47

1.6. GRADOS Y NIVELES

ÁMBITO 

TERRITO-

RIAL

GRADO III 

Nivel 2

GRADO III 

Nivel 1
GRADO III

Situación a 29 de Febrero de 2016

GRADO I 

Nivel 2
GRADO l SIN GRADO

GRADO I 

Nivel 1

GRADO II 

Nivel 1
GRADO II

GRADO II 

Nivel 2



PERSONAS 

BENEFICIA-

RIAS CON 

PRESTA-

CIONES

RATIO DE 

PRESTACIO-

NES POR 

PERSONA 

BENEFICIA-

RIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 178.677 0 0,00 68.666 29,57 48.705 20,97 13.211 5,69 22.959 9,89 3.172 1,37 75.484 32,51 10 0,00 232.207 100,00 1,30

Aragón 17.648 15 0,08 53 0,30 124 0,70 1.161 6,53 3.461 19,45 3.618 20,34 9.358 52,60 0 0,00 17.790 100,00 1,01

Asturias (Principado de) 17.822 742 3,95 861 4,59 2.774 14,78 2.188 11,66 2.753 14,67 1.904 10,14 7.544 40,20 2 0,01 18.768 100,00 1,05

Illes Balears 11.752 89 0,76 0 0,00 117 0,99 904 7,69 1.920 16,32 679 5,77 8.054 68,47 0 0,00 11.763 100,00 1,00

Canarias 13.826 33 0,24 386 2,75 32 0,23 3.278 23,35 2.900 20,66 2.021 14,40 5.387 38,38 0 0,00 14.037 100,00 1,02

Cantabria 14.140 0 0,00 1.169 7,40 952 6,03 1.598 10,12 4.151 26,29 0 0,00 7.917 50,15 0 0,00 15.787 100,00 1,12

Castilla y León 74.266 11.593 12,25 5.819 6,15 18.593 19,64 8.015 8,47 7.048 7,45 21.974 23,22 21.361 22,57 247 0,26 94.650 100,00 1,27

Castilla-La Mancha 37.272 3.770 7,94 5.225 11,00 8.135 17,12 2.452 5,16 10.451 22,00 2.769 5,83 14.696 30,93 10 0,02 47.508 100,00 1,27

Catalunya  127.920 1.451 0,90 16.169 10,01 19.761 12,23 10.968 6,79 26.680 16,51 8.662 5,36 77.877 48,20 13 0,01 161.581 100,00 1,26

Comunitat Valenciana 43.297 247 0,51 5.282 10,95 0 0,00 6.155 12,76 10.711 22,20 4.521 9,37 21.324 44,20 4 0,01 48.244 100,00 1,11

Extremadura 22.118 565 2,33 1.252 5,15 527 2,17 1.461 6,01 4.121 16,96 9.236 38,01 7.137 29,37 2 0,01 24.301 100,00 1,10

Galicia 41.475 2.118 4,68 1.767 3,90 12.371 27,31 6.037 13,33 7.650 16,89 4.434 9,79 10.839 23,93 84 0,19 45.300 100,00 1,09

Madrid (Comunidad de) 103.957 3.329 2,55 27.193 20,85 25.098 19,24 14.355 11,01 22.725 17,42 11.110 8,52 26.571 20,37 50 0,04 130.431 100,00 1,25

Murcia ( Región de) 28.055 3.310 9,40 4.491 12,75 168 0,48 3.266 9,27 3.497 9,93 1.571 4,46 18.921 53,72 0 0,00 35.224 100,00 1,26

Navarra (Comunidad 

Foral de)
9.077 163 1,51 1.006 9,34 573 5,32 280 2,60 1.909 17,72 1.101 10,22 5.739 53,27 2 0,02 10.773 100,00 1,19

País Vasco 51.288 69 0,12 1.154 2,06 6.183 11,05 5.933 10,60 11.657 20,84 1.078 1,93 26.799 47,90 3.074 5,49 55.947 100,00 1,09

La Rioja 6.888 846 8,78 1.503 15,60 1.730 17,95 850 8,82 1.423 14,77 639 6,63 2.646 27,46 0 0,00 9.637 100,00 1,40

Ceuta y Melilla 2.369 324 10,66 419 13,78 643 21,15 72 2,37 200 6,58 3 0,10 1.379 45,36 0 0,00 3.040 100,00 1,28

TOTAL 801.847 28.664 2,93 142.415 14,58 146.486 14,99 82.184 8,41 146.216 14,97 78.492 8,03 349.033 35,73 3.498 0,36 976.988 100,00 1,22

Ayuda a 

Domicilio

Atención 

Residencial
TOTALÁMBITO 

TERRITORIAL

Prevención 

Dependencia y 

Promoción 

A.Personal

Teleasistencia

Situación a 29 de Febrero de 2016
1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

PRESTACIONES

Centros de 

Día/Noche

P.E Cuidados  

Familiares 

P.E Asist.    

Personal

P.E Vinculada 

Servicio



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 765 0,14 15.760 2,98 13.250 2,51 25.641 4,85 19.979 3,78 24.986 4,73 91.492 17,32 336.302 63,67 528.175 100,00

Hombre 912 0,33 26.920 9,84 17.610 6,43 31.843 11,64 23.056 8,42 25.396 9,28 52.520 19,19 95.415 34,86 273.672 100,00

TOTAL 1.677 0,21 42.680 5,32 30.860 3,85 57.484 7,17 43.035 5,37 50.382 6,28 144.012 17,96 431.717 53,84 801.847 100,00

menores 

de 3
3 a 18 19 a 30

31 a 

45
46 a 54

55 a 

64
65 a 79 80 y +

1.677 42.680 30.860 ### 43.035 50.382 144.012 ####

1.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD

TOTAL
19 a 30 31 a 45 46 a 54

Situación a 29 de Febrero de 2016

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

TRAMO DE EDAD
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Personas beneficiarias por sexo



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 

CCAA

Andalucía 8.399.043 18,01 178.677 2,13
Castilla y 

León
3,00

Aragón 1.317.847 2,83 17.648 1,34 Cantabria 2,42

Asturias (Principado de) 1.051.229 2,25 17.822 1,70 País Vasco 2,34

Balears (Illes) 1.104.479 2,37 11.752 1,06 Rioja (La) 2,17

Canarias 2.100.306 4,50 13.826 0,66 Andalucía 2,13

Cantabria 585.179 1,26 14.140 2,42
Extremadur

a
2,02

Castilla y León 2.472.052 5,30 74.266 3,00
Murcia ( 

Región de)
1,91

Castilla-La Mancha 2.059.191 4,42 37.272 1,81
Castilla-La 

Mancha
1,81

Catalunya  7.508.106 16,10 127.920 1,70 Catalunya  1,70

Comunitat Valenciana 4.980.689 10,68 43.297 0,87
Asturias 

(Principado 
1,70

Extremadura 1.092.997 2,34 22.118 2,02
Madrid 

(Comunidad 
1,61

Galicia 2.732.347 5,86 41.475 1,52 Galicia 1,52

Madrid (Comunidad de) 6.436.996 13,81 103.957 1,61
Navarra 

(Comunidad 
1,42

Murcia ( Región de) 1.467.288 3,15 28.055 1,91
Ceuta y 

Melilla
1,39

Navarra (Comunidad Foral de) 640.476 1,37 9.077 1,42 Aragón 1,34

País Vasco 2.189.257 4,70 51.288 2,34
Balears 

(Illes)
1,06

Rioja (La) 317.053 0,68 6.888 2,17
Comunitat 

Valenciana
0,87

Ceuta y Melilla 169.847 0,36 2.369 1,39 Canarias 0,66

TOTAL 46.624.382 100,00 801.847 1,72

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2015. Real Decreto 1079/2015, de 27 de noviembre BOE 17.12.15.

1.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN 

DE LAS CCAA

Población CCAA 
(1)

Personas 

beneficiarias 

con prestaciones

Situación a 29 de Febrero de 2016

3,00

2,42
2,34

2,172,13
2,02

1,91
1,81

1,701,70
1,61

1,52
1,421,39

1,34

1,06

0,87

0,66

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50



Nº % Nº % Nº %

Andalucía 156.723 67,49% 75.484 32,51% 232.207 100,00%

Aragón 8.432 47,40% 9.358 52,60% 17.790 100,00%

Asturias (Principado de) 11.224 59,80% 7.544 40,20% 18.768 100,00%

Illes Balears 3.709 31,53% 8.054 68,47% 11.763 100,00%
Prestación 

económica para 

cuidados en el 
35,73

Canarias 8.650 61,62% 5.387 38,38% 14.037 100,00%
Prestaciones económica 

vinculada al servicio 8,03

Cantabria 7.870 49,85% 7.917 50,15% 15.787 100,00%
Prestación económica 

Asistencia Personal 0,36

Castilla y León 73.289 77,43% 21.361 22,57% 94.650 100,00% Prestaciones por Servicios 55,88

Castilla-La Mancha 32.812 69,07% 14.696 30,93% 47.508 100,00%

Catalunya  83.704 51,80% 77.877 48,20% 161.581 100,00%

Comunitat Valenciana 26.920 55,80% 21.324 44,20% 48.244 100,00%

Extremadura 17.164 70,63% 7.137 29,37% 24.301 100,00%

Galicia 34.461 76,07% 10.839 23,93% 45.300 100,00%

Madrid (Comunidad de) 103.860 79,63% 26.571 20,37% 130.431 100,00%

Murcia ( Región de) 16.303 46,28% 18.921 53,72% 35.224 100,00%

Navarra (Comunidad Foral de) 5.034 46,73% 5.739 53,27% 10.773 100,00%

País Vasco 29.148 52,10% 26.799 47,90% 55.947 100,00%

La Rioja 6.991 72,54% 2.646 27,46% 9.637 100,00%

Ceuta y Melilla 1.661 54,64% 1.379 45,36% 3.040 100,00%

TOTAL 627.955 64,27% 349.033 35,73% 976.988 100,00%

Situación a 29 de Febrero de 2016

1.10 PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN PRESTACIONES

TOTAL

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, 

Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las 

prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación 

económica de asistencia personal.

TOTAL 

PRESTACIONES POR 

SERVICIO (1)

PRESTACIONES 

ECONOMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 

ENTORNO FAMILIAR
ÁMBITO TERRITORIAL

35,73

8,03
0,36

55,88

Prestación económica para cuidados en el entorno familiar

Prestaciones económica vinculada al servicio

Prestación económica Asistencia Personal

Prestaciones por Servicios


